1179, desembre, 21

Concòrdia entre l’orde de Sant Joan de Jerusalem i el monestir de
Santes Creus per la possessió de l’honor de Sant Joan del Codony.
Amb el laude del bisbe de Barcelona Bernat de Berga, de Bernat
Marcús, del jutge Miró, de Pere de Puig-roig, d’Arnau Pere Benedit
i Ramon de Montcada i altres prohoms, els hospitalers renuncien
als seus drets sobre Sant Joan del Codony a favor dels monjos
de Santes Creus.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 84.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 224, doc. 227.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Post multas querimonias et contenciones factas inter domum
Hospitalis et domum de Sanctis Crucibus super illo honore de
Coctano, qui est apud Sanctum Iohannem de Consilio, laude et
consilio venerabilis Bernardi, Barchinonensis episcopi, et Bernardi
Marcucii et Mironis, iudicis, et Petri de Podio Rubeo et Arnalli Petri
Benedicti et Raimundi de Monte Catano, nec non et multorum
aliorum proborum hominum, venerunt ad finem et ad concordiam,
quem honorem domus Hospitalis aclamabat adquisisse voce Bernadi
Amati <et> eorum fratris et dono Guillelmi de Claromonte et fratris
sui Deodati; quem honorem totum et omnes querelas, quas domus
Hospitalis et fratres habebant adversus domum de Sanctis Crucibus,
bono animo et spontana voluntate, supradicti fratris Hospitalis
diffinierunt, pacificaverunt et evacuaverunt Deo et cenobio de
Sanctis Crucibus et Petro, abbati, et monachis ipsius loci, presentibus
et futuris, ut secure et libere in perpetuum habeant sine ullo retentu.
Similiter Petrus, abbas de Sanctis Crucibus, et monachi ipsius loci
veniunt ad finem et concordiam cum magistro Bernardo de Altes
et fratribus Hospitalis, tam presentibus quam futuris, de omnibus
rebus et de omnibus malefactis, quas ipsi eis querelabant in ipso
honore de Coctano in perpetuum. Siquis hoc fregerit supradicta in
duplo componat et insuper maneat firmum.

Actum est hoc ·XII· kalendas ianuarii anno Domini
·Mº·Cº·LXXº·VIIIIº·, annoque ·XLº·IIIº· regni Ledoici, iunioris.

Sig+num Bernardi de Altes, magistri de Amposta. Sig+num
Petri de Offegato, preceptoris in domo Barchinone. Sig+num
Placelli. Sig+num Scotay, fratris. Sig+num Raimundi de Tous,
capellani.
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+ Petri, abbatis de Sanctis Crucibus. Sig+num Guillelmi de
Belestar, monachi. Sig+num Guilaberti, monachi.

Sig+num Bernardi Marcucii. Ego Bernardus, Barchinonensis
episcopus, subscribo. Sig+num Guillelmi de Claro Monte. <Sig+num>
Berengarii, capellani de Cardona. Sig+num Petri de Podio Rubeo.
Sig+num Arnalli Petri Benedicti. Sig+num Mironis, iudicis.

Sig+num Petri de Corron, qui hoc scripsit, die et anno quo
supra.

227

1180, gener, 9

Guillem de Pontils, Carbonell, Pere Company, Pere Llonc, Ramon de
la Sala i Pere de Soler venen al monestir de Santes Creus l’honor
que tenen passat el riu Despets, entre Cabdells i la Romiguera.
Els venedors atorguen a la comunitat cistercenca del Gaià tots
els seus drets i jurisdiccions, juntament amb la terra, a canvi
de trenta-dos sous de Barcelona i un vestit sacerdotal.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2760, núm. 16. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2760, núm. 17. Trasllat (Hoc est translatum) de 13 de juliol de 1273
(Ego[ffrater] Guillelmus monachus hoc translatum [± 3]·III· idus? iulii anno
Domini Mº·CCº·LXX· tercio).

C: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 40v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 225, doc. 228.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Guillelmus
de Pontilis2 et Carbonellus et Petrus Compain3 et Petrus Long4 et
Raimundus de Sala et Petrus de Soler, nos in simul in unum,
venditores sumus tibi Petro, abbati, et domui de Sanctis Crucibus
et monachis ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris,
honorem nostrum qui est ultra rivum Despeds, scilicet, comba illa
que est inter duos gradus, scilicet, inter ipsum de Capdel5 et ipsum
gradum de Romegera, sicuti ipsa comma ascendit in ipsam sumi-
tatem de Camarasa et sicuti descendit ad torrentem de Rocha Mala
et ad ipsam aquam de rivo Despeds. Sic vendimus vobis hec omnia
predicta cum pascuis et garicis, cum boscis6 et rupibus et cum
omnibus ad istum honorem pertinentibus, sicuti melius dici vel
intelligi potest, ad vestrum salvamentum et de nostro iure in vestrum
tradimus dominium et potestatem ad quicquid volueritis facere sine
vinculo illius hominis vel femine. Terminatur autem predictus honor
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ab oriente in torrent de Rocha Mala et in aque de rivo Despeds,
a meridie in nostro honore et in monte de Capdel sive in rupi-
bus, a circio in ipsa serra que est super Romegera, ab occiduo in
sumitate de Camarasa. Sicut isti termini concludunt et undique
ambiunt, sic vendimus vobis predictis et evacuamus et tradimus ad
vestrum proprium et plenissimum alodium. Accepimus autem a
vobis pro hac venditione ·XXX· et ·II· solidos Barchinonensis monete
et unum vestimentum sacerdotale plenarium. Et est manifestum.

Actum est hoc ·V· idus ianuarii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·LXX·VIIIIº ·.7

Sig+num Guillelmi de Pontilis.8 Sig+num Carbonelli. Sig+num
Petri Compain.9 Sig+num Petri Long. Sig+num Raimundi de Sala.
Sig+num Petri de Soler. Sig+num Marie, uxoris de Petro Long.
Sig+num Petri,10 filii eius. Sig+num Petri, filii Raimundi de Sala.
Sig+num Bernardi et Berengarii, filiorum Petri Compain.11 Sig+num
Rose.12 Sig+num Berengarie, uxoris Carbonelli.

Sig+num Petri, subprioris, qui hoc scripsi die et anno quo supra
cum litteris suprapositis in linea ·XIIIIª·

Sig+num Poncii, prioris. Et est certum quod isti venditores
retinent sibi decimam et primitiam.

1. Al marge superior, en tinta vermella: G. De Pontils, Carbonelli, P. Compan, P.
Longi. 2. B: Pontils. 3. B: Company. 4. B: Lonch. 5. B: Cabdel. 6. B:
boschis. 7. B: MCLXXIX. 8. B: Pontils. 9. B: Company. 10. Interlineat:
Petri. 11. B: Company. 12. B segueix: igne.

228

1180, abril, 14

L’abat Pere de Santes Creus, amb el consentiment de tots els seus
monjos, dóna a Ramon de Bages, a la seva muller Juliana i a
tota la seva descendència els horts, vinyes i el camp que el
monestir posseeix al terme de Martorell per donació de Guillem
de Martorell. També els fa donació d’una coca, que Guillem de
Castellvell lliurava anualment al monestir, per les cases que ara
són objecte d’establiment, cada dimarts que es pasti. Tot aquest
establiment el fa l’abat amb el pacte que els esmentats Ramon
de Bages i els seus successors paguin un cens anual de tres lliures
de cera i siguin vassalls de Santes Creus.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 5v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 226, doc. 229.
Cit.: FORT, El senyoriu...
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Cunctis sit manifestum tam presentibus quam futuris quod ego
Petrus, abbas de Sanctis Crucibus,1 una cum conventu michi
subdito, dono tibi Raimundo de Baies et uxori tue Iuliane et cuncte
vestre proieniei atque posteritati vestris ambobus procreate, uni post
alium indivisibiliter, ipsos nostros ortos et vineas et campum illum,
que habemus per donum Carbonelli de Martorello, in ipso territorio
de Martorel; et donamus vobis predictis illam placentam, quam
Willelmi de Castro Vetulo dedit nobis in ipsis nostris2 domibus,
quam omnibus diebus martis ibi accipiat si ibi flecaretur, tali pacto
quod vos et vestri tribuatis nobis et nostris successoribus annuatim
in Pascha per censum illius predicti doni ·III· libras3 cere ingenio
et in bona pace. Predicta quoque omnia ut predictum est cum
terminis et affrontationibus et exitibus et regressibus suis integriter
damus vobis et vestris,4 sicut iam dictum est et tradimus vobis
propter predictum sensum, quem nobis inde faciatis et nostris omni
tempore, et habeatis hoc ad nostrum servitium semper. Siquis hoc
rumpere voluerit in duplo componat et deinceps hoc firmum
permaneat.